
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

ПРИКАЗ

О внесении 
министерства 
области от 
утверждении

2017 года № л и

изменений 
фавоохранения 

^0.12.2016 № 
государственного

в приказ 
Калужской 
1578 «Об 

задания на
оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству

области» (в 
иказа министерства
Калужской области от 
от 13.03.2017 № 242, от 
от 27.04.2017 № 429, от 
от 23.08.2017 № 866, от 
от 18.10.17 № 1053, от

здравоохранения Калужской 
редакции rii
здравоохранения
27.01.2017 № 73,
22.03.2017 № 290
27.06.2017 № 662
30.08.2017 № 888,

от 01.11.2017 № 1116, от 
17.11.2017 № 1183, от

27.10.2017 № 1099
13.11.2017 № 115
22.11.2017 № 1209)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

з министерства здравоохранения Калужской области от 30 . 12.2016 
ении государственного задания на оказание государственных услуг 

учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
(в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 

7 № 73, от 13.03.2017 № 242, от 22.03.2017 № 290, от 27.04.2017 
7 № 662, от 23.08.2017 № 866, от 30.08.2017 № 888, от 18.10.17

Внести в прш 
№ 1578 «Об утверл 
государственными 
Калужской областй» 
области от 27.03.201 
№ 429, от 27.06.20
№ 1053, от 27.10.2017 № 1099, от 01.11.2017 № 1116, от 13.11 2017, от 17.11.2017, от 
22.11.2017 № 1209) ш алее -  приказ) следующие изменения:

приложение 12 «Государственное задание государственному бюджетному
учреждению здраво 
центр мобилизацион 
№ 1 к настоящему пр 

приложение №

ранения Калужской области «Калужский областной медицинский 
ых резервов «Резерв» изложить в редакции согласно приложению

азу;
34 «Государственное задание государственному бюджетному

учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Малоярославецкого района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

Министр К.Н. Баранов



Приложение №  1 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской обj
О Т  /' > I ! 1 '____ №

Приложение №  12 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2016 №  1578 

Утверждаю
Министерство здравоохранения Калужской области

К.Н. Баранов

ГО СУД АРСТВЕН Н О Е ЗАДАНИЕ №
j- n -м  г— 20— г-

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной медицинский центр мобилизационных 
резервов "Резерв"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее
Вид государственного учреждения - государственное учреждение 
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  I

Наименование государственной услуги

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.90

2
3

Л3.1

Категории потребителей государственной услуги -___________________________
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

20__год
(очередной
финансовый

год)

20__ год (1-
й год 

планового 
периода)

20__ год (2-
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

единица измерения 
по ОКЕИ

20___год
(очередной

20___год (1 -й
год

20__ год (2
й год

20__ год
(очередной

20__ год(1-
й год

20__ год (2-
й год



н̂аименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовы 
й год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95.0
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги
ч5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

-
А5.2--- Порядок и н форм и ро вания пота 111 нал ьн ых потребил

Способ информирования
•елейгосударственной услуги:

Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной работы - Формирование, освежение, выпуск и содержание (обслуживание) резерва лекарственных средств 
для медицинского применения и медицинских изделий

2 Категории потребителей государственной работы - общество в целом
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

1 Указатель, характеризующий Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия(форм *i) выполнения 
оавочникам) наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2' 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13
Государственная 
программа КО 
"Развитие 
здравоохранения 
в Калужской 
области"

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0833510000 
0000000007 

102

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1 

й год 
планового 
периода)

2019 год (2  

й год 
планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Отчет (единица) Единица 642
Сохранность имущества 

мобилизационного ре зерва. 
Сохранность имущества для 

выполнения мобилизационного 
задания по здравоохранению КО

1 1 1

федеральный 
закон 79-фз, 

приказ М3 К О  
№  М-1с от 

30.03.2011 г.

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.

95.0



чте н и я  (контроля ia выполнением) государственного задания
3_____ Порядок контроля за выполнением государственного задания

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
А4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного

финансового года

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной медицинский центр мобилизационных 
резервов "Резерв"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее 
Вид государственного учреждения - государственные учреждения 
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги -___________________________________________________

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру 

По О КВЭД  
По О КВЭД  
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

8 6 .9 0

2
3

л 3 .1

Категории потребителей государственной услуги -________________________________________
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код вгосударственоо 

м задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государствен и 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной работы - Формирование, освежение, выпуск и содержание (обслуживание) резерва лекарственных средств 
для медицинского применения и медицинских изделий

2 Категории потребителей государственной работы - общество в целом
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:_________________________________________________
Уникальный Показатель, характеризующий Показатель качества работы Источник

номер I юказатель, характеризующий содержание работы условия (формы) выполнения единица измерения по отклонение, информации
реестровой работы ОКЕИ утверждено в исполнено на допустимое превышающее о значении

записи наименование показателя государственном 
задании на год

(возможное)
отклонение

допустимое
(возможное)

значение
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код отчетную дату отклонения показателя

-

1 2 3 5 б” / 1 I 12 13 14 15
Г осу дарствен на* 
программа КО 
" Ра-» и тис 
иравоохрансн и* 
в Калужском 
области"

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0833510000 
0000000007 

102

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код задании на год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Отчет (единица) Единица 642 1

федеральный 
закон 79-фг, 

крика i М3 КО Nj 
М-1с 07

30.03.2011 г
Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 22827,37206

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо)

20 г.
должность подпись расшифровка



Приложение № 2 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской об;

от г т п  1 ?---------
Приложение №  34 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 30.12.2016 №  1578 
Утверждаю

Министерство здравоохранения Калужской области

ГО СУД АРСТВЕН Н О Е ЗАДАНИЕ №
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Малоярославецкого района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

К.Н. Баранов
2-. 4-4  \ 7-----20— г-

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По О КВЭД  
По О КВЭД  
По О КВЭД

Коды

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820000050  

ООООООЗООЗ 
102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I 1 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

журнал
оценки

качества
медицинской

помощи



иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия_____________

результаты
Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100 опроса

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель объема 
государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

наименован
ие

Значение показателя объема 
государственной услуги

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)_____

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

J IL -44- 42 - 43~ Т Г 73" 46
Первичная специализированная
медицинская помошь^ 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции н 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 13210 13210 13210 103,73 147,28 147,28

Программа 
государственны 

х гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

медицинской 
помощи в 
Калужской 

области

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (uenv. таоиЛ) либо пооялок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»",Федеральный закон № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Публикация в газете Статьи о профилактике заболеваний, статьи по формированию здорового образа жизни и т.д по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Информационные стенды Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилактике заболеваний, формированиии здорового образа жизни

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Страница на сайте в сети " Интернет" Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилактике заболеваний, формированиии здорового образа жизни

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Раздел №  2

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги______________

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий

Vr.nnRHO (Лппмм\ nw-ячяыио
Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник

информации

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации



записи
I utyдарственной услуги государственной услуги

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

о значении 
показателя

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

^Допустимы

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-ннфекцни и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

е (возм о ж и ьн? откжжепття от установленных показателей об

амбулаторно 

ъема государствеиной услуги, В П|

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

журнал
оценки

качества
медицинской

помощи

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге

эеделах которых государственное задание счит

Процент 

ается выпо

744

лненным (п

100

роцентов)

100 100

95,0 I

результаты
опроса

А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник
информации
11 {II I'll ИНН
показателя

госудаэственной услуп государственной услуги ПО!,.i!1,.
единица и 

— m r© i
змерения
<ЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

'
(2-й год 

планового 
периода)

! ' 1, : 
(очередной 
финансовый 

год)

’И X 1, 1
(1-й год 

планового 
периода)

.'ОЮ  |п.'| 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно Число посещений посещение 5451 10238 10238 10238 147,28 147,28 147,28

Программа 
государственны 

х гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

медицинской 
помощи в 

Калужской 
области

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95.0 ~
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон № 3185-1 '"'О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Публикация в газете Статьи о профилактике заболеваний, статьи по формированию здорового образа жизни и т.д по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Информационные стенды Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилактике заболеваний, формированиии здорового образа жизни

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год



страница на сайте в сети " Интернет" Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилактике заболеваний, формнрованиии здорового образа жизни

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

3
Л3.1

Раздел №  3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820000070 
0000003001 

103

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование показателя)
-(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель качества государственной услуги

--- наименование показателя

единица измерения
- гго - О К ЕИ -

наименова
ние

код

Значение показателя качества 
государственной услуги

2017 год-
(очередной

финансовый
год)

2018 год
(1-й год 

планового 
периода)

2019 гол
(2-й год 

планового 
периода)

Источник
информации
о значении
показателя

10 I I 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
. . .
и м му нодефи и ита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
на основе стандартов медицинской помощи Процент ю о ТОО юо

журнал 
оценки 

— качества—  
медицинской 

помощи

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

результаты
опроса

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

I И-0 I

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещении посещение 5451 6790 6790 6790 220,92 147,28 147,28

Программа 
государствен и ы 

х гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

медицинской 
помощи в 
Калужской 

области

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~ 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



. .v r w v iK  и Л<иания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»",Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон № 77-ФЗ ”«0 предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:___________________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Публикация в газете Статьи о профилактике заболеваний, статьи по формированию здорового образа жизни и т.д по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Информационные стенды Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилактике заболеваний, формированиии здорового образа жизни

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Страница на сайте в сети " Интернет" Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилактике заболеваний, формированиии здорового образа жизни 

Рячлел .No 4 ------

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

1---- Наименование государственном у с л у г и  - Первичная медико-санитарная помяни itP-jtrw r^cHrrrre В базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
--------- медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

0820000080
0000003000

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

госуда эственной услуги

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
масти венерологии)

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

журнал
оценки

качества
медицинской

помощи

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

результаты
опроса

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



I

— r -......«л специализированная
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

Программа 
государственны 

х гарантий 
бесплатного 

оказания

амбулаторно Число посещений посещение 5451 1800 1800 1800 147,28 147,28 147,28 гражданам 
медицинской 

помощи в 
Калужской 

области

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95.0

вид принявший орган
Нормативный правовой акт

номер наименование

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22,09.1999 № 184-ФЗ "«Обобшнх дрннинпач upi лнтаиии тяконолательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"______________ _________________

'5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Публикация в газете Статьи о профилактике заболеваний, статьи по формированию здорового образа жизни и т.д по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Информационные стенды Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилактике заболеваний, формировании!! здорового образа жизни

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Страница на сайте в сети " Интернет" Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилактике заболеваний, формировании!! здорового образа жизни

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

3
л3.

Раздел №  5
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

083840000
000000000

09102

1 Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государствен ной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателягосударствеиной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

1 95,0 |



номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель объема 
государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

наименован

Значение показателя объема 
государственной услуги

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Источник 
информации 
о знаменин 
показателя

10 I 1 12 13 14 15 16

Количество
вызовов

(Единица)
642 1850 1557 1557 1470.87 1747,66 1747.66

Программа 
государственны 

х гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

МО лвшингкпй

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Публикация в газете Статьи о профилактике заболеваний, статьи по формированию здорового образа жизни и т.д по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Информационные стенды Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилактике заболеваний, формированиии здорового образа жизни

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Страница на сайте в сети " Интернет" Информация о лечебном учреждении, правах пациентов, об услугах, оказываемых 
учреждениемо профилакт ике заболеваний, формированиии здорового образа жизни

по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

2
3

А3.

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0833910000
0000000003

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



Соответствие порядку оказания медицинской помощи патологоанатом

L по профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100 ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель объема работы

наименование показателя

единица измерения по 
_______ОКЕИ
наименов

ание
код описание работы

Значение показателя объема работы
2017 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

10 I 1 12 13 13
Патологоанатомические 

вскрихия

Допустимые (возможные «ггкппнр.иин m установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

форма контроля органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
_______________________ государственного задания_______________________

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
А4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
А4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
О ТЧЕТ  О ВЫ П О Л Н ЕН И И

ГО СУД АРСТВЕН Н О ГО  ЗАДАНИЯ № ______________________________
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

от" " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Центральная районаая больница Малоярославецкого района" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По О КВЭД  
По О КВЭД  
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.10

0820000050

ООООООЗООЗ
102



3
л3.1

--- - vpr.п иифсиителеи государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской
Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование показателя

Показатель качества государственной услуги
единица измерения по 

ОКЕИ
нацменов

ание

утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

Источник 
информации 
о значении 
показателя

10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе ИИЧ ннф-щин и

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе

журнал
оценки

еи н п р г>М|> п р нл Лрото и н ж ч у -

иммунодефнцита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

Удовлетворен ность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный 

номер 
— реестровой^ 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
— государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)

— условия (формыТоказания 
государственной услуги

(наименование
показателя)

Показатель, характеризующий

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование
показателя

Показатель объема государстксшюй услуги
единица измерения по 

ОКЕИ
наименован

ие

утверждено в 
государствен» 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

Средний 
размер 

платы(цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

10 1 1 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

Число посещений
(условная
единица)

посещение 5451 13210 103,73
амбулаторно

Программа 
государственных 

гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

медицинской 
помощи в 

Калужской области

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1370,27330

Бухгалтерская
отчетность

3
А3.1

Раздел №  2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

У никальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15



Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
нммунодефнцита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помоши

Процент 744 100

журнал
оценки
качества

медицинской
помощи

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

результаты
опроса

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование 

показателя)—
(наименование 

— показателя)—

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)__

наименование
показателя

Показатель объема государственной услуги
единица измерения по 

ОКЕИ
наименован

утверждено в 
государственн 
tjM задании НУ

год

исполнено на
отчетную дату

допустимое
( цозмижнис)"
отклонение"

отклонение,
превышающее

(возможное)
значение

— п р и ч и н а —

ишлиненшг

Средний 
размер 

платы (иен»
руёг; тарифа

Источник 
информации 
- и значении-

показателя

10 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

Число посещений посещение 5451 10238 147̂ 28
амбулаторно

Программа 
государственных 

гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

меди ии некой 
помоши в 

Калужской области

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1507,85264

Бухгалтерская
отчетность

3
л3.1

Раздел №  3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820000070 
000000300! 

103

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код оом задании

I 2 3 4 5 6 7 8 9 ю п 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

журнал
оценки
качества

медицинской
помощи

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
результаты

опроса

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний I Источник |



реестровой
записи

государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

условия (формы) оказания 
государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

наименован 
ие

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

размер 
платы (цена 
руб., тариф)

информации 
о значении 
показателя

10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

Число посещений посещение 5451 6790 220,92

амбулаторно

Программа 
государственных 

гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

мелкий некой 
помощи в 

Ка лужской области

Расходы на 
содержание
frK -ynap < rrR f»nm iu - тыс.руб.

Бухгалтерская 
—отчетность

услуги-

Раздел №  4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения  ̂фяктнчрпгпм ппгтижг-ним ппкятт-епеы ^рястррмЧушнП^ объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820000080 
0000003000 

102

ч3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
( возможное) 

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

журнал
оценки
качества

медицинской
помощи

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

результаты
опроса

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дат>’

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 1800 147,28

Программа 
государственны х 

гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

медицинской 
помощи в 

Кал>жской области



части венерологии)
Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 265,1040

Бухгалтерская
отчетность

з
Л3.1

Раздел №  5
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

083840000
000000000

09102

единица цзм? р'*»»" пг.
Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

(наименование показателя) показателя) показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания

Госуд ар ствен н ой у гп угц

Показатель качества государственной услуги

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

Источник
информации
о значении 
показателя

10 I I 12 13 14 15
Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов мепииннской--------

Процент 744 100

проведение 
внутреннего 

— контроля
качества

помощи
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
О К Е И

утверждено в 
государствен н 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16
Количество
вызовов
(Единица)

единица 6 4 2 1850 1 4 7 0 .87
программа 
государтсвенны 
х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс руб. 3 8 4 2721,10662

бухгалтерская
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 0833910000
(отраслевому) перечню 0000000003

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 744 100

патологоанатом 
нческое 
отделение

ч3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование показателя

Показатель объема работы
единица измерения по 

ОКЕИ
наименов

ание

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

Источник 
информации 
о значении 
показателя

ю и 12 13 14 15

Количество вскрытий едмнкница 642 85
патологоанатом 
ическое _______

Расходы на содержание
государственной услуги тыс. руб. 384 360,26400

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расшифровка

20 г. 7724,64736


